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Velkommen i klubben! 
 
 
 
 
 

- en introduktion for nye (potentielle)spillere, forældre, trænere/ledere samt andre 
interesserede til 

Boldklubben Syd af 1972 – i daglige tale BS 72 



Generelt om BS 72 samt praktiske oplysninger 
 

Boldklubben syd af 1972, Vridsløsevej 1, 2620 Albertslund 

43 62 19 74 – www.bs72.dk 

Foreningsprofil for BS 72   

Boldklubben Syd af 1972 - i daglige tale BS 72 - blev i sommeren 1972 stiftet af en række 
fodbold-interesserede beboere i Albertslund Syd. Efter en spæd start nærmer klubben sig nu 40-

årsdagen med omkring 400 medlemmer. 

Undervejs er der blevet stiftet flere afdelinger: BS 72 Badminton og BS 72 Petanque. 

Lederne i BS 72 er frivillige, der yder et stort stykke arbejde, for at fremme idrætten og 
aktiviteterne i Albertslund Syd. 

Kun et par enkelte trænere i seniorafdelingen er ”lønnede”, men generelt set er der i BS 72 en 
stærk og levende idrætskultur, der bygger på frivillighedsprincippet, og en høj grad af lige 

muligheder, og værd, for alle medlemmer. 

Klubben er centreret omkring klubhuset, Vridsløsevej 1 i Albertslunds sydlige hjørne 
grænsende op til Vallensbæk ved "BS parkens" idylliske rammer. Her foregår de fleste kampe, 

og de små årgange træner også her. Når man bliver lidt større foregår træningen i de 
naturskønne omgivelser i Kongsholmparken. 

I vinterhalvåret træner de ældre årgange på Albertslund Stadions grusbaner, hvor vi nyder også 
godt af den netop anlagte kunstgræsbane, og samtlige hold, der ønsker det, får muligheder for 
indendørstræning på de nærmeste skoler. Vi arbejder dog på dels en udvidelse af klubhus og 

omklædningsfaciliteter, dels etablering af en kunstgræsbane ved klubhuset, hvilket vil optimere 
vore muligheder for at træne om vinteren, og fastholde vor dedikerede medlemsskare. 

Vi har hold for såvel piger og drenge som damer og herrer fra poder til superveteran og 
klubbens tre sportslige afdelinger (fodbold, badminton og petanque) er medlem af deres 

respektive idrætsforbund. Herudover er klubben repræsenteret i kommunens idrætssamvirke 
(SIA). 

Fra vores formålsparagraf (§ 3 i vores vedtægter) fremgår: 

Klubbens formål er at drive idrætsvirksomhed såvel på elite som på socialt niveau for alle 
aldersgrupper og køn, således at BS 72 bliver et velkonsolideret lokalt kraftcenter og 

samlingssted for hele familien. 

BS 72 vil give især børn og unge et fornuftig forhold til konkurrenceidræt og foreningsliv. 

BS 72 skal være en naturlig del af Albertslunds Kommunes tilbud om idrætslige 
udfoldelsesmuligheder. 

Desuden arbejder vi i BS72 hårdt på integrationsopgaven samt på at få fat i de unge inden de 
kommer i problemer. Ligeledes søger vi at få ressourcesvage personer til at føle sig velkomne 
og vedkomne for vores forening, hvor der er plads til alle, der følger de gængse spilleregler. 

 

 
 



Trænere 
 

Ungdomstrænere 
 

Klubbens ungdomstrænere arbejder som udgangspunkt på frivillig basis og er ulønnede. Der er ofte 
tale om forældre, som efter at have stået og set sit barn træne får lyst til at give en hånd med eller 
får lyst til at afprøve egne evner udi det praktiske efter måske selv af have spillet fodbold. 
 
Det vil også være oplagt for unge seniorspillere, at få noget erfaring og ansvar via ungdomstræning, 
der kan bruges senere i ens karriere og civile liv. Klubben skal nok i givet skrive en udtalelse, som 
kan pynte på CV’et. 
 
Der er ligeledes en fin tradition for, at mangeårige spillere i klubben tager et ansvar i 
ungdomsafdelingen, hvilket skaber en fin, naturlig kontinuitet. 
 
I Ungdomsafdelingen tilknyttes man et hold ved henvendelse til klubbens bestyrelse eller 
klubkoordinatoren, med hvem de nærmere detaljer aftales. 
 
Dit hold tilmeldes DBU Sjællands turnering forår og efterår, ligesom der er mulighed for at deltage 
i indendørsstævner og/ eller grusbaneturneringer i vinterens løb. 
 
Dit hold tildeles træningstid og træningsbane i samråd med dig, men vi kan ikke garantere at alle 
tider er optimale.  Der tildeles såvel udendørs- som indendørstider. 
 
Klubben sørger for kamptøj, mens spillerne selv sørger for benskinner og støvler. 
 
Tøjvask må aftales på det enkelte hold, men der er mulighed for enten selv at vaske i vaskerummet 
overfor omklædning 5, eller at betale sig fra det. 
 
Klubben udbetaler symbolske holdpenge til træneren 2 gange i sæsonen. Disse kan evt. dække 
udgifter til tøjvask eller til sodavand efter hver hjemmekamp. 
 
Der kan købes én vand pr. spiller til fordelagtig holdpris i klubben via udfyldelse af et holdkort, for 
hver kamp holdet spiller – uanset om der er tale om en ude- eller en hjemmekamp. 
 
Såfremt DBU Sjælland ikke påsætter dommere til dine hjemmekampe, må du skaffe en dommer 
selv. Klubben har en række uddannede dommere, som kan kontaktes, ellers kan man forsøge at lade 
en 
Trænerkollega eller forældre dømme. Vi vil gerne have, at ”rigtige” dommere dømmer, men dem er 
der mangel på. Derfor er det bredt accepteret, at der i de lave rækker, benyttes en kampleder, der 
kender reglerne. 
 
Klubben arrangerer af og til kamplederkurser, der ruster dig til at komme i gang med at dømme dit 
eget holds kampe eller endnu bedre kampe for en trænerkollega. 
 
Udover at klubben i det daglige selvfølgelig vil påskønne den frivillige indsats du yder for klubben 
og dermed hele nærområdet, får du udleveret et træningssæt eller en trænerjakke. Desuden vil 
klubben udstyre med sportstasker, med indhold relateret til træning. 
Du samt en evt. ledsager vil også blive inviteret til et årligt klubarrangement. 
Herudover har der været afholdt forskellige arrangementer, med socialt og/eller fagligt indhold, 
hvor trænere/ledere kan deltage gratis. Det være sig ture, klubseminar, kurser og andet. 
De senere år har der været kutyme for at ungdomstrænerne har modtaget gavekort fra sponsorer, 



som udtryk for klubbens anerkendelse af den frivillige indsats. 
 
Herudover bliver man som træner automatisk medlem af BS 72 fodbold med stemmeret på 
klubbens årlige generalforsamling (såfremt man er fyldt 16) ligesom man gratis kan træne og spille 
på et af klubbens fodboldhold. 
 
Se også ”Den Gule Tråd”. 
 
 
 
 

Forudsætninger 
 

Vi forventer, at vores ungdomstrænere er ærlige og ansvarlige personer, med ren straffeattest hvad 
angår pædofili. Alle nye trænere, der arbejder med klubbens ungdomshold checkes ved tiltrædelse 
samt ved den fælles årlige opfølgning. 
 
Udover lyst til at yde et stykke frivilligt arbejde med børn og unge i foreningsregi, er det 
selvfølgelig en fordel, hvis du selv kender til fodbold – enten som aktiv, som leder eller blot har 
interessen for spillet. Det er dog mindst ligeså vigtigt, at du kan skabe trygge rammer for vore 
ungdomsspillere. 
 
Har du ikke den store erfaring som træner/ leder sørger klubben gerne for noget uddannelse hen ad 
vejen. I første omgang kan du finde inspiration blandt dine trænerkollegaer, på hylderne i klubben, 
hos din kontaktperson eller på DBU’s hjemmesider. 
 
I BS 72 har vi ingen forhåndsprioritering af yngre/ældre årgange, i forhold til trænermæssige 
kompetencer. Alle hold er principielt lige vigtige. 
Klubben tilstræber at man er to trænere sammen om et hold, for at sikre kontinuitet, læring og 
aflastning. Derfor kan det være godt at begynde med at prøve sig af som hjælpetræner, eller 
holdleder. 
 
Vi forventer i øvrigt, at 
 du retter dig efter klubbens regler og vedtægter, 
 du hjælper til ved stævner og andre arrangementer i klubregi, 
 du håndhæver klubbens regler og vedtægter overfor dine spillere og deres forældre. 
 du udviser en loyal adfærd overfor klubben, og det fællesskab, du repræsenterer. 
 du skal varetage, og passe på klubbens materialer (tøj, bolde, toppe m.m.), ligesom du skal 
medvirke til at værne om klubhus og faciliteter. 
 

 
 
 

Struktur 
 
Klubbens bestyrelse varetager, sammen med klubkoordinatoren, det overordnede ansvar for 
ungdomsafdelingens daglige drift. 
Der afholdes løbende træner/leder møder, hvor de sportslige og sociale initiativer og rammer drøftes 
og fastsættes. Her finder også en betydelig vidensdeling sted, ligesom stævner, arrangementer og 
fælles aktiviteter koordineres. 
 



Der kan nedsættes udvalg, der får specifikke kompetencer og opgaver. 
 
 
 
Bestyrelse/klubkoordinator til- og afmelder hold via DBU’s administrative system KlubOffice, og 
disse er ligeledes afdelingens officielle kontakt til DBU Sjælland, hvis der skal klages, flyttes 
kampe o. a. 
 
Der er af praktiske hensyn lavet en opdeling i en pigeafdeling, en drengeafdeling og i de alleryngste 
årgange af begge køn. Overordnet er Ungdomsafdelingen altså stadigvæk en helhed, hvor man 
hjælper og supplerer hinanden på tværs af køn og årgange. 
 
At være træner/leder eller spiller i BS 72's ungdomsafdeling, er ikke bare som at være frivillig eller 
medlem et hvilket som helst andet sted. 
 
I BS 72 vil vi fællesskabet og den fælles identitet. 
Vi vil frivillige og medlemmer, som har en klar oplevelse af, at BS 72's ungdomsafdeling har nogle 
linier og en retning, der ikke kun eksisterer i papirform, men i lige så høj grad i praksis. 
Dette er grundlaget for ”Den Gule Tråd”. 
Det er bestyrelsens vision, at ”Den Gule Tråd”, ligesom ”Velkommen i Klubben”, skal være et 
nærværende og dynamisk redskab. 
I denne forbindelse ønsker vi at tilknytte en ungdomskonsulent, til daglig varetagelse af 
elementerne i ”Den Gule Tråd”, og som mellemled mellem trænere/ledere i ungdomsafdelingen og 
klubbens bestyrelse. 
 

Seniortrænere 
 

På klubbens motionisthold – herunder Old Girls, Old Boys samt veteranhold, aftales i samråd med 
bestyrelsen, hvem der skal være holdleder/ træner. Ofte rekrutteres disse i egne rækker mod 
kontingentfrihed – ligesom absolutte småudgifter kan kompenseres. 
 
Ungseniorholdenes trænere vil også typisk kunne anvendes som bindeled mellem Ungdoms- og 
Seniorafdelingen, når ynglingespillere rykker op. 
 
Hvad angår 1. og evt. 2. senior ansættes der ulønnede trænere jf. DBU Sjælland standardkontrakter.  
Disse ansættes efter de udstukne rammer fra bestyrelsen og med ansvar overfor denne. 
 
Dokumenterede kørselsudgifter kan kompenseres efter nærmere aftale. 
 
Bestyrelsen ”sparrer” løbende med trænerne i seniorafdelingen. 
 
Bestyrelsen til- og afmelder hold via DBU’s administrative system KlubOffice, og denne er 
ligeledes afdelingens officielle kontakt til DBU Sjælland, hvis der skal klages, flyttes kampe o. a. 
 
Bestyrelsen varetager, sammen med klubkoordinator, centrale opgaver – herunder bestilling af tøj, 
beklædning af seniortrænere/ holdledere, betænkninger om sportslige mål, sponsorater samt stævner 
og sociale aktiviteter. 
 
Herudover kan der udpeges yderligere personer til at varetage en helt specifik opgave. 
 
Seniortrænere kan indkalde til spillermøder efter behov, ligesom bestyrelsen forventer at 
afdelingens trænere deltager i de trænermøder der indkaldes til nogle få gange om året. 



 
Vi forventer i øvrigt, at 
 du retter dig efter klubbens regler og vedtægter, 
 du optræder loyalt overfor klubben i den aftaleperiode - og gerne efter, 
 du udviser smidighed, respekt og godt samarbejde med dine trænerkollegaer i klubben, 
 du håndhæver klubbens regler og vedtægter overfor dine spillere. 
 
 

Forældre til spillere i BS 72 
 
 
Når du eller dit barn bliver medlem af BS 72, får I og gerne hele familien del i det fællesskab, som 
er en grundlæggende forudsætning og filosofi for alle aktiviteter i BS 72. 
 
Forældre er altid velkomne til kamp såvel som træning. Ungerne er vilde med positiv opbakning, 
selvom om de – særligt i teenageårene - måske ikke helt vil være ved det. 
 
Til gengæld forlanger vi, at I opfører Jer i overensstemmelse med klubbens regler og vedtægter, 
samt følger instruktioner givet af trænere, ledere m.fl. Særligt ifm. kampe er det vigtigt, at der 
udvises fair play overfor dommer, modstander samt egne spillere – holdet skal have god opbakning 
– men gå ikke over ”stregen”! 
 
Alt arbejde I BS 72 foregår således via frivilligt ubetalt arbejde. Det gælder både bestyrelsen, 
trænere, holdledere, diverse udvalg og ifm.  bemanding af klubhus, hjælp til stævner m.v. 
 
Således kan der både skaffes midler til god træning, sociale aktiviteter og rejser samtidigt med at 
kontingentet for medlemmerne er meget billigt sammenlignet med andre klubber og sportsgrene. 
 
Vi håber derfor, at når du eller dit barn bliver medlem af BS 72, at du også er indstillet på at tage del 
i fællesskabet og nogle af de praktiske opgaver, som styrker klubben, sammenholdet og 
integrationen i Syd. 
 
 Har du tidligere spillet fodbold, eller har du en lille træner i maven, ser vi meget gerne, at du 
tager del i træner- eller holdleder opgaverne. Vi tilbyder gerne at betale kurser, som forbedrer dine 
kundskaber i denne retning efter nærmere aftale. 

 
 Har du ikke så meget forstand på fodbold, så kan du f.eks. hjælpe til med at stå i køkkenet i 
klubhuset på trænings- eller kampdage. Der er også gerne brug for hjælp når vi holder stævner eller 
lign. 
 
 Du kan også prøve dig af som kampleder for de yngste årgange, og måske senere dømme for 
klubben som rigtig uddannet dommer. Vi kan efter nærmere aftale arrangere dommerkurser eller vi 
kan tilmelde dig. 
 
 Der er næsten altid brug for hjælp til transport af spillerne til og fra udekampe, hvorfor at du 
ved at køre et par gange for holdet i løbet af sæsonen, vil være en uvurderlig hjælp. 
 
 Har du et firma, der vil være sponsor i klubben, eller kan du skaffe en sponsor til dit hold, er 
det også en rigtig stor hjælp for os. 
 
Se også ”Den Gule Tråd”. 



Spiller i BS 72 
 
Som ny spiller i BS 72, bliver nu medlem af en forening, der vægter fællesskab, personlig/ social 
udvikling, etnisk såvel socialintegration samt idræt højt. 
 
Selvom du vil opleve at der er flere generationer af indfødte albertslundere i klubben, betyder det 
ikke at man ikke passer ind. BS 72 er noget vi er stolte af her i Albertslund Syd, men alle er 
velkomne. Vi lægger stor vægt på at nye medlemmer samt deres familie hurtigt falder til og bliver 
en del af fællesskabet. 
 
Ellers er reglerne ret simple: 
 
Du skal rette dig efter klubbens regler og vedtægter. 
 
Du skal udvise respekt overfor din træner, holdleder samt andre trænere, ledere og frivillige i 
klubben. 
 
Du skal udvise respekt for dine holdkammerater, for dine modspillere, for dommeren samt øvrige 
spillere i klubben. 
 
Du skal udvise fair play på og udenfor banen. 
 
Du skal passe på klubbens materialer (tøj, bolde, toppe m.m.) og på klubhus og omklædningsrum. 
Det betyder bl.a. at du skal rydde op efter dig. 
 
Du skal betale dit kontingent for at kunne være medlem af klubben, for at kunne træne med og 
selvfølgelig spille kampe. (som ny spiller er der selvfølgelig mulighed for at prøvetræne et par uger 
inden indmeldelse, men ingen kampe). 
 
Alle medlemmer kommer ud til kamp, måske ikke hver gang og måske ikke med lige meget 
spilletid til hver, men trænerne prøver at tilgodese både holdets såvel som den enkeltes udvikling 
efter evne. Resultaterne er således i denne forbindelse knap så vigtige. 
 
Du skal møde op til træning til tiden, veloplagt med træningstøj, benskinner og hvad der ellers 
bliver aftalt med din træner. Du skal melde afbud til din træner i god tid, hvis du ikke kan komme 
enten til træning eller kamp. 
 
Se også ”Den Gule Tråd”. 


